

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಹೂವಿನಹಡಗಲಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕನ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಬಂದು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಕೋಳಿಗಳನ್ನು ಸಾಗಣೆ ಮಾಡುವ ವಾಹನದ ಚಾಲಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹಾ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಹಡಗಲಿ ನಗರದ 5 ನೇ ವಾರ್ಡಿನ ವಾಸಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವನು ಕೊಟ್ಟೂರಿನ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟೂರಿನ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಹಳ್ಳಿಗಳಿಂದ ಕೋಳಿಗಳನ್ನು ಹಡಗಲಿಯ ಚಿಕನ್ ಸೆಂಟರ್ ಗಳಿಗೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮಹೀಂದ್ರಾ ಬೋಲೇರೋ ಪಿಕಪ್ ನಂ. ಕೆಎ-35, ಬಿ-3064 ನೇದ್ದರಿಂದ ಸವ್ವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ, ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಚಾಲಕನು ಅಂತಾ ಪಿಂಜಾರ ಓಣಿಯ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಚಾಲಕನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾನೇ ತನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚಾಲಕನ ಜೊತೆ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೋಳಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ22-04-2015 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 5 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹಡಗಲಿಯಲ್ಲಿಯ ಮಸೀದಿಗೆ ನಮೂಜೆಗೆಂದು ಹೋಗಿ ಹೊರಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಈ ದಿನ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದಿನಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಾಲಕ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೋಳಿಗಳನ್ನು ತರಲು ಹಡಗಲಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟೂರಿಗೆ ಇಟಗಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಇಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಟಾರ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದಿಬ್ಬಳಿ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4.15 ಗಂಟೆಗೆ 25-30 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ 3 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು 2 ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದು ತಮಗೆ

ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ನಾವು ಪೋಲೀಸರು ನಾವು ಇಟಗಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಮಾಡಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸು ಎಂದರೂ ಹಾಗೆಯೇ ಬರುತ್ತೀರಾ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತೀರೋ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಲಕನಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ನಗದು ರೂ.1,02,600/- ಗಳ ಹಣದ ಚೀಲವನ್ನು ಮತ್ತು ಸುಮಾರು ರೂ.10,500/- ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ಎರಡು ಮೊಬೈಲುಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೀನು ಇಟಗಿಗೆ ಬಾ ನಾವೂ ಸಹಾ ಇಟಗಿಗೆ ಬರುತ್ತಿವೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸೇರಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ಇಟಗಿ ಸರ್ಕಲ್ ಗೆ ಬಂದೆವು ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರೂ ಸಹಾ ಬಂದರು, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಯಾರೋ ಅನಾಮಧೇಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ರೀತಿ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಎಸಗಿರುತ್ತಾರಂತಾ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತಾದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ದಿ: 24-06-2015 ರಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ