

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 21-06-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 2 P.W.: 1

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಬಹಳ ದಿನಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ<sup>34</sup>, ಜಿಲ್ಲಾಪಂಚಾಯತ್ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿರುವ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಅವರೇ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ತಮಗೆ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿಯೇ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತಾವು ನಿಖರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ತಾವು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆ ದಿನ ಯಾವ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳುವಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಆ ದಿನ ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ತಮ್ಮಲ್ಲಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾರು ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ತಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾರು ಯಾವ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಯಾವ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಾವು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನೇದರೂ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ, ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಏನಾದರೂ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು

ಯಾವುದಾದರೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ, ನಕಾಶೆ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಗೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮು ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಟಿಪ್ಪಣಿ: 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನ ಅಂಶವನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ