

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 836/2015

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 21-07-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 1 P.W.: 2

ಹೆಸರು : ಗಂಟಿ ಫಯಾಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಂಟಿ ರೆಹಮಾನ್ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹೂವಿನಹಡಗಲಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಹೂವಿನಹಡಗಲಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟೂರಿಗೆ ಮಹೀಂದ್ರಾ ಬೋಲೇರೋ ಪಿಕ್‌ಪ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೋಳಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ರಾತ್ರಿ 3 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 3-4 ಜನರು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಾವು ಪೋಲೀಸರೆಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಬಳಿಯಿದ್ದ ರೂ.1 ಲಕ್ಷದ 05 ಸಾವಿರ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೊರಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನಡೆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಘಟನೆಯ ವಿವರವನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಮರುದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನದವರೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ದಿನ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಹೇಳಿಕೆ ದೂರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಕೃತ್ಯಗಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು

ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟನೆಯ ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿದ್ದಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಹಣ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಕತ್ತಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಣವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲು ಬಹಳ ದಿನಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ: 22-04-2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮುಂಜಾನೆ 3.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಮಹೀಂದ್ರಾ ಬೋಲೆರೋ ಪಿಕ್‌ಪ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹಡಗಲಿಯಿಂದ ಇಟಗಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟೂರಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದಾಗ 4 ಎ ಎಂ ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಇಟಗಿಯ ಕೊಟ್ಟೂರು ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ 2 ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಗಳು ಬಂದಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 25-30 ವಯಸ್ಸಿನ ಹುಡುಗರು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಾ ನಾವು ಪೊಲೀಸರು ಇಟಗಿಯಲ್ಲಿ ಕೈ ಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸು ಎಂದರೂ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಬಂದಿರುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಬೈದಾಡಿದ್ದರಿಂದ, ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಮಗೆ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಆಫ್ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಕೀಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ವಾಹನದಿಂದ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮಗೆ ಗಾಂಜಾ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದೆ ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಹತ್ತಿ ಚಾಲಕನ ಸೀಟಿನ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅದನ್ನೇಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರು ಬಲಪ್ರಯೋಗದಿಂದ ನಮ್ಮಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಬೈಕನ್ನು

ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಗಾಡಿಯನ್ನು ತಿರುಗಿಸುವಂತೆ ಗದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಮ್ಮ ಹಣ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚೈನು ಇಟ್ಟಿರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಎರಡೂ ಕಾಲಿನ ಮಂಡಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೂ ಸಹಾ ಎರಡೂ ಕಾಲಿನ ಮಂಡಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಒಳನೋವುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಎರಡೂ ಬೈಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅವರು ಹೊರಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾವುಗಳು ವಾಹನದ ಕೀಯನ್ನು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಕೀಯನ್ನು ಬಿಸಾಕಿದ್ದೇವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೊರಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಹಣದ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ರೂ.500 ಮುಖಬೆಲೆಯ 90 ನೋಟುಗಳು, ರೂ.100 ಮುಖಬೆಲೆಯ 576 ನೋಟುಗಳು ಒಟ್ಟು ರೂ.1,02,600/- ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಮೈಕ್ರೊಮಾಕ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಸ್ಕಿನ್ ಟಚ್ ಮೊಬೈಲ್ ಅದಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ನಂ. 95918 67533, ಡೋಕೋಮೋ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ನಂ. 8147118739 ಇನ್ನೊಂದು ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಸ್ಕಿನ್ ಟಚ್ ಮೊಬೈಲ್ ಅದಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಐಡಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ನಂ. 7090941547, ಏರ್ ಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ನಂ. 7259418739 ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಕತ್ತಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ಕರಿ ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಕಿನ್, ಅಡಿಕೆ ಬಣ್ಣದ ಟೀಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಖಾಕಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಾಗೂ ಕಪ್ಪು ಶೂಗಳನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದು ಎಣ್ಣೆಗೆಂಪು ಬಣ್ಣ 5 ಅಡಿ 6 ಇಂಚು ಎತ್ತರದವರಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿಃ 22-04-2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ