

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 22-12-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 1 P.W.: 2

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ದಿನ ನಾವು ಹೂವಿನ ಹಡಗಲಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟೂರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 3 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ರಾತ್ರಿ 3 ಗಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕತ್ತಲಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇದ್ದಂತಹ ಹಣದ ಮುಖಬೆಲೆಯನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಆರೋಪಿತರು ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡರೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ-4 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ, ನಿಪಿ-4 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವಂತಹ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನಿಪಿ-5 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರ ನಕಾಶೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾರಾದರೂ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಲವೊಂದು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳಿಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರನ್ನು

ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದಂತಹ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ಅಂಶವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ