

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 836/2015

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 23-08-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 6 P.W.: 4

ಹೆಸರು : ಖಾಜಾಹುಸೇನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೋದಿನ್ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಿಕನ್ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹೂವಿನ ಹಡಗಲಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ 8-9 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಹಡಗಲಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟೂರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮಾರ್ಗ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-5 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಸಹಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ: 22-04-2015 ರಂದು ಇಟಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11.45 ರವರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು

ಜರುಗಿಸಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮಹೀಂದ್ರಾ ಬೋಲೇರೋ ಪಿಕಪ್ ವಾಹನ ನಂ. ಕೆಎ-35, ಬಿ-3064 ನೇದ್ದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಸದರಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ವಾಹನವನ್ನು ಅ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ;

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ