

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 836/2015

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 04-01-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 10 P.W.: 6

ಹೆಸರು : ಮಹ್ಮದ್ ಬಶೀರ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದೊಡ್ಡ ಸುಭಾನ್ ಸಾಬ್  
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಇಟಿಗಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಈಗ್ಗೆ 10-15 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಇಟಿಗಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆದರು. ನನ್ನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಒಂದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ಸದರಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರೆನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳದ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತವಂತಾ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಒಟ್ಟು 5 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲು ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕಾನೂನುಸಮ್ಮತವಾಗಿ ರುಜುವಾತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀನವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ:27-06-2015 ರಂದು ಇಟಗಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾತ್ರಿ 8.35 ರಿಂದ 9.05, 9.05 ರಿಂದ 9.15, 9.15 ರಿಂದ 9.25 ಮತ್ತು 9.25 ರಿಂದ 9.35 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇಟಗಿ ಮತ್ತು ಕೊಟ್ಟೂರು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುವ ದಿಬ್ಬದಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿನ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಗಾಡಿಯ ಬೀಗವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವಂತಹ ವಿವರವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ