

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 836/2015

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 01-08-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 8 P.W.: 7

ಹೆಸರು	:	ಬೆಂಚಿ ಸುರೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ರಾಮಾನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	:	46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ದಾಸರಹಳ್ಳಿ ತಾಂಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮೂಲಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಜಪ್ತಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಇಟಗಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ:04-06-2015 ರಂದು ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಇಟಗಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-17 ರವರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾದ 2 ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನುಗಳು, 2 ಕೈಗಡಿಯಾರಗಳು ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣ ರೂ.1 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ